
BiJRlTilQUPU;:M^
0^/2021

IO-il-1994
....

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - BurIticupu/MA

Processo Administrativo n" 171 1001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 002/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de Gêneros
Alimentícios. Perecíveis c Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar - PNAE. para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação no Município de Biiriticupu/MA.

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS:

P. L C. ARAÚJO EIRELI
CNPJ: 16.634.005/0001-06

Buriticupu/MA em 01 de fevereiro de 2022



NF-eKECEUEMÍJS DE GILMARCIO L SATURNINO- ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA
ABAIXO. EMISSÀO: 26/01/2022 VALOR TOTAL; RS 600,07 DESTINATÁRIO: P I C ARAÚJO EIRJ-I.l- AV BETA QUADRA 1015 BHl.A VISTA, 15
PARQUE ATHENAS Sao Lui>-MA N'\ 000.042,993

Série 001IDENTIFíCACAO E ASSINATUR-A DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

GILMARCIO L SATURNINO - ME
RUA MIGUEL ATTA, 468
SERINGAL - 65725-000

Pedreiras - MA Forie/Eax: 9981870040

0 - ENTRADA

I - saída

N“. 000.042.993
Série 001
FoUia I I

1 CHAVh Oh ACFSSO

2122 «112 5459 6100 0160 5500 1000 0429 9.117 99.13 91X2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

WWW,iifc.fazcnda.gov.bi7portal ou iio sile da Sefaz Autori/ad»)ia

NATUREZA DA OPERAÇÃO PROTOCOLO DE Al TORIZAÇÃO DE USO

421220002264676 - 26/01/2022 11;12:UVENDA DE MERCADQRI.A
INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO E.STADÜAL DU SUBST. TIUBLT. CNPJ CPF

123421438 12.545.961/0001-60
DKSTINATARIO / REMETEM F.

CNPJ ,'CIT DAI A DAFMISSAONOME! KAZÀO SOCIAL

26/01/2022P 1 C ARAÚJO EIRELI 16.634.005/00Ul-06
BAIRRO / DISTRITO CEP DATA n.\S.\lD;V£NTKAI)AENDEREÇO

AV BETA QUADRA K/15 BELA VISTA. 15 PARQUE ATHENAS 26/01/202265072-120

IINSCRIC.ÃO ESTADtLALLT PONE / FA.X IIOR X DA.SAIDA ENTRADAMUNICÍPIO

Sao Luís MA 123898781 00:00:00
PAGAMENTO
Forma Dinheiro

RS 6D0.07'jlJ

( ■ILO PO IMPOSTO
3ASi. ul. C.AtC. DO n MS V.U.OR DO ICMS V. IMP. LMPtJRTAÇ.VO ICMS UFREMET. \'. TUT.M. PRODUTOSV. KCP UF DEST VALOR DO PISUASL ütCÁLC.lCMSS.I. VALOR ÜO IC.MS SUbSl.

Q.QO 0.00, 0.00 0.00, 0.00 0.00 0.00 O.QO 631.65
\ AlOR DOFRÍTE VALOR T< ITALIPIVAL( IR DOSEOURO DESCONTO OUTRAS DE.SPESAS \’ ICM.SUFDEST. V.TOT. TRIB. VALOR DA COKIN.S V. TOTAL DA NOTA

0.00, 0,00 31.58 0.00 O.QO 0.00 0.00 O.QO 600.07
TRANSPORTADOR / VOLUMES TR.ANSPORTADOS

CÓDIGO ANTTNOStE/RAZÃO SOC1.AL PLACA DO VElCULOFRETE

9-Sein Transporte
UF CNPJ / CPF

MUNIClPIOENDEREÇO IT tNLSrRICÁO E.STADI IAL

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAÇÃO PESO LIQUIDOPF.SODRUTO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS
AI.IQ.
ICMS

VALOR
ÜMT

VALOR
TOl Al.

VALOR
DFSC

H.CALC
ICMS

VAI OR
ICMS

VAtOK ALIQ.DESCRIÇÃO 1)0 PRODUTO / SERVIÇOODIOO PRODUTO ÇEOPNCM/SH O/CSOSN UN OUANT iPI IPI

467 .banana PRATA
^'AÇA Fyjl_PEQyENA
cenoura’
CHUCHU
BATATAJNGLESA
UÕ^JA BAHIA WÍ.
pImentao

08019000
0808ÍWW
07061_0p0
Õ7O6IO0O
Ò70Í90ÒÒ
ommò
07096000

0j'40p
0_/[02

'0_/L02'
0/102
0}y02

'OMOü'
0/ri)2

5102 UN i;aqpoo
_ _9,OOOÔ

is^oooo'
lo.oooo’

_35,0Òp0
. _8A0PP0

AQPPQ

OJOOO
6^2500
"7J50Õ
4,20Ôd
4^2500
o^.sÃo’
5a.lpOÕ

.fo.po.

.. -t-p.
271,25"

42,00
148.75

JÕ.2Õ

.7.00 0.00 0.00 0.00 APP 0.00
5102 KG 0.0056 2.81 0.00 0.00 0.00 0.00
5102. KG 0.0028 13,56 0,00, 0.00 0.00 0,00
5102 p.op72 KG 2.10 0.00 0.00 p.op 0.00

21 5102 KG 0.00 0.01). 0.00 0.0(17.44 _ p,pq
5102. UN 0.00 . _0,90 Ü.ÜO Pjxj.. 0.0041 2.,U>

0.515102, KG o.op Ü.ÜO pi)p .QrPP.70

UPU. A
f roc /2on
F S.sFuO

DADOS ADIC IONAIS
INFORMAÇÕES CÜMPLEME.NTARES RESER\ ,\D<) AO ITSC ü

'Il'll2/20:2w-11:27:44



RECKUl-MOS ÜE DALI. AGNOL HORTIFRUTIORANJEIROS l.TDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONS l ANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 20/01/2022 VALOR TOTAL: RS 3.ÍI.OO DESTINATÁRIO: P I. C. ARAUTO EIRELI-AV BETA. !5. QUADRAK/i.'^A BELA
VISTA. 0 - QUADR.AK 15 A BELA VISTA PARQUE ATHENAS SAO LUIS-MA

NF-e
N'*. 000.068.518

Série 001
'IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA 1)H RECEUJME.NTO

IDESnFICK^^O DO EMITENTE

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

DALL AGNOL HORTIFRUTIGR.\NJEIROS LTDA
A\’ JERONIMO DE ALBUQUERQUE - N 53, BOX 101

COHAFUMA- 65071-750
SAO LUÍS - MA Foiic/Eax; 09891 146621

0 - ENTRADA

I - SAÍDA
1 CHAV! OF ACFSSO

21220118 4507 3300 0193 5500 1000 0685 1810 0069 0552
N". 000.068.518

Série 001
1'oUia I, I

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

WWW.iife.fazenda.J50V.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

FROTOCOLO DF. AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA
TlNSCRIÇÃU MUNICIPAL

421220001726475 - 20/01/2022 I4;17;28
INSCRICÃU ESTADUAl. DO SUBST. TRIBUT.INSCRJÇ.ÃU ESTADUAL CNPJ. CPF

124137750 18.450.733/0001-93
DESTINATÁRIO/REMETENTE

DAIA IJAFMISSÀONOMF./RAZÃO SOC lAL CNPJ .'CPF

P. I.C. ARAÚJO EIRELI 16.634.005/0001-06 20/01/2022
ENDEREÇO B.MRRO/DISTRITO CEP IM l'A DA .SAÍDA EM lUDA

PARQUE ATHENAS 20/01/202265072-120AV BETA. 1S.OUADRAK/I5-A BELA VISTA, 0 - QUADRAK 15 A BELA VISTA
Ml.-MlTPIO UT FONE. FA.X INSCRICÀO ESTADUAL HORA DASAID.VENI RADA

SAO LÜIS MA 09896130575 123898781 14:17:26
FATUR^V J DUPLICATA
Num. 001

20/01/2022
RS 3.H.OO

\cn
\
r V... Ut.O DO IMPO.STO

V, IMP. IMPORTAÇÃOB*sr DF cíi c. rxj icms VALOR DOIÇMS \ . ICMS UF KFMFT. V. FCPUF DFST. V. TOTAL PRODUTOSBASF DFCAIC. ICMS S.T, VALOR IX) PISVAIüB IX) ICMS sunsT.

151,45 27,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00„  331.00
V. TOT.AL DA NOTAVA1.0R DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPES.AS VALOR TOT.\L IPl V. ICMSUFDEST V. TOT. TRIB. VALOR D.\ COFISS

 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

0,00 0,00 O.OQi 0,00 0,00 0.00 0,00 331.00

PLACA DO VTICLTONOME / RAZÃO SOCIAL PRCTC

0-Por conta do Rem

■ CÓDIGO ANTT LT CNPJ / CPT

18.450.733/0001-93DALL AGNOL HORTrFRUnGRAN.TEIROS LTDA

inscrição E.SIADUALENDEREÇO ,.ML'.MCIÍ’lO UF

SAO LUÍS 124137750MAAV JEROMMO DE .ALBUQUERQUE - N 53 BOX 101 COTIAI UMA
01 !AN I IDADE ESPÉCIE M.ARCA NI.MFRAÇÁO PÍ-.SO BRUTO PF.SO LIQUIDO

73 VOLUMES
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

VALOR
ifNn

VALOR
TOTAL

\V\LOR
DESC

ILCAI.C
K.-MS

VALOR
ICMS

VAI.OR ALIO.
ICMS

ALIQ.
DF-SCRIÇÂO DO PRODUTO / SERSTÇO(.●ODlfiO PRODUTO CFOP L.INNCM/SII ircsT QUANT IPI IPI

100! BATATA INGLESA
pRedBC“58.83_%
CENOURA
pRcdBC=5R,R3_%
LIMAO’
MAÇA NACÍONAL
PIMENTAÕ verde'
pRedBC-58,83%

5102 KG07142000 0/20 30.0000 .1,5000 105,00 0.00 41,23 7,78 18,00

137 5102 KU07061000 0/20 30.0000 5,5000 165,00 0.00 67.V3 12.23 18.00

510284 0805.5000
0808ÍOÒO
07096ÕÍX)

0/40 KO 3.,.0000
5.0Ü00
5.005o'

2,0000
.6A00Q
5,0000

0.006.00 0,00 0,00 0,00
106: 0/00 5102 30.00

25,00
J.8.(W
I8.ÍHI

0.00 30,00 5,.40
2 5102 KG0'20 0.00 10,20 1,85

B]
-rac. V21
ris
'iuS

I

D.\DOS.VDK.]ON.\TS
INFOILMAC OES COMPLEMENTARES

Inf. Conlribuinte: Podido: 69055 Vendedor: 000- PADRAO Fomia pglo: 01 - DINHEIRO Plano pgto: 00 - A VISTA
Usuário: DANIELE Prod. Isenlo.s/Nao Trib.: 6,00 * Base cal.Icms red. 58,83 % Cemf. Dec.: 204Í2104

RESERN ,U)0 AO FISC O



> )P.I.C.ARAUJO EIRELI
CNPJ:16.634.005/0001 -06 Iscr.Estl 2,389.878-1

Av.Beta,Qdr-K, n°15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120
Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoaraujo@gmail.com

4 k

A PREFEITURA MUNICPAL OE BURITICUPU / MA

Conforme solicitada om sossio publica, vonho aprssantar a planilha de composição de custo dos itens abaixo, descriminando o preço de aquisição, impostos, frete, despesas extras e lucro.

SÃO LUIS, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO OE CUSTO ATUAL

CUSTO DE AQUISIÇÃO I COMPOSIÇÃO DE CUSTO'VALORES LICITADOS

DESCRICAO LUCRO

LIQUIDO

TOTAL

PREÇO IMPOSTO

SIMPLES

NACIONAL

<9,00%)

LUCRO

LIQUIDO

UNIT.

DESPESAS

AOMINIST.
LUCROQUANT.

LICITADA

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

DE FRETE
OBSERVAÇÕESMARCA UNIO.N»

CUSTO

<r;/unid)
(5%) {%)

(1%) 1511
SEGUE O HISTORICO DE COMPRAS:
FORNECEDOR: GILMARCO L

SATURNINO, NF -OOO.CMa.SSO
26/01/2022
O QUILO DO PMENTÃO CUSTOU

R$5,10.

PIMENTÃO IN NATURA: higienizado, com

característica Integra e firme com grau de

maturação adequada, isenta de substâncias

terrosas, sujidades, corpos estranhos e
umidade.

IN NATURA R$8,58 R$6,00KG 1.452 R$12.45S,16 RS0,77 R$0,43 R$0,09 R$1,29 R$1.877,44 15,07%25

SEGUE O HISTORICO DE COMPRAS;
FORNECEDOR: QILMARCK) L

SATURNINO, NF ●000.042.993
26/01/2022
O QUILO DO PMENTÃO CUSTOU
RS5.10.

PIMENTÃO IN NATURA: higienizado, com
característica Integra e firme com grau de
maturação adequada, isenta de substâncias
terrosas, sujidades, corpos estranhos e
umidade.

R$8,71 R$6,00IN NATURA KG 4.355 R$37.932,05 RS0.76 R$0,44 R$0,09 R$1,40 RS6.112,24 16,11%42

LUCRO LIQUIDO TOTALTOTAL DOD PEDIDO' R$7.969.68R$50.390,21

Página 1 rio I



) )P.i.C.ARAUJO EIRELI

CNPJ:16.634.005/0001-06 lscr.Est;12.389.878-1

Av.Beta.Qdr-K, n°15A, Jrd.Bela Vista-Parque Athenas-São Luis/MA-CEP:65.072-120
Fone:(98)33014430/996130575/996079340-picardosoa raujo@gmail.com

i ►

SÃO LUIS, 01 DE FEVEREIRO DE 2022À PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU / MA
Conforine solicitado em sessão publica, venho apresentar a planilha de composição de custo dos itens abaixo, descriminando o preço de aquisição, impostos, frete, despesas extras e lucro.

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO ATUAL

CUSTO DE AQUISIÇÃO/ COMPOSIÇÃO DE CUSTOVALORES UCITADOS
PREÇO IMPOSTO

SIMPLES
NACIONAL

(9,00%)

LUCRO LUCRO
LIQUIDO
TOTAL

DESCRiCAO DESPESAS
ADMINIST. LIQUIDO

UNIX.
LUCROQUANT.

LICITADA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

DE FRETE
observaçOesMARCA UNID.N» (%)(5%)CUSTO

(RS/UNID) (1%) (Rt)Mi
SEGUE O HISTORICO DE
COMPRAS:
FORNECEDOR: DALLA6NOL
HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA.
NF°000.068.S18 -30/01/2022
O QUILO DO PIMENTÃO CUSTOU

PIMENTÃO IN NATURA: higienizado, com
característica íntegra e fi rme com grau de
maturação adequada, isenta de substâncias
terrosas, sujidades, corpos estranhos e
umidade.

R$8,58 R$5,00 R$0,77 R$0,43 R$0,09 R$2,29 R$3.329,44 26,72%IN NATURA KG 1452 R$12.458,1625

p«<im
SEGUE O HISTORICO DEPIMENTÃO IN NATURA; higienizado, com

característica Integra e fi rme com grau de
maturação adequada, isenta de substâncias
terrosas, sujidades, corpos estranhos e
umidade.

COMPRAS:
FORNECEDOR: DALL AGNOL
HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA.
NP000.068.S18 -20/01/2022
O QUILO DO PIMENTÃO CUSTOU
P«e nn

R$5,00R$8,71 R$2,40 R$10.467,24 27.59%IN NATURA KG 4.355 R$37.932,05 R$0,78 R$0,44 RS0.0942

LUCRO LIQUIDO TOTAL R$13.796,68TOTAL DOD PEDIDO R$S0.390,21

-ya
ocy

o>

Ci

Of.

o
rs>

Página 1 de 1


